8.

Bischof Udo von Toul sefzl die Rechle des Grafen
2u Toul fest. 1069.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Udo
gratia Dei Leuchorum episcopus. Divini servitii opus est
discordiam et contentionem inter partes dissidentes evel-
lere et justitia mediante pacem et concordiam inserere,
dum Deus, qui est summum bonum, pax vera creditur exi-
stere. Quapropter noverit universitas fidelium praesentium
et futurorum, quod nostro tempore fuerit comes hujus Leu-
chorum urbis, cui Deo auctore praesidemus, Arnulphus*
nomine, qui suis exigentibus culpis depositus est a comita-
tus honore, maxime quoniam sua cupidifate plurimum ag-
gravabat pauperes ecclesiae® nostrae. Itaque credens utile
fore, si res hujus civitatis ad comitatum pertinentes stylo
et memoriae traderemus, instituimus protinus, quatenus
ea, quae ab antiquioribus nostrae diocesis veraci relatu
didicimus de rebus nostrae ecclesiae, scripto commenda-
remus. Nam majoribus nostrae ecclesiae congregatis,
exegi cum sacramento, ut veraciter edicerent, cujusmodi
esset honor comitatus hujus urbis, qualiter tenuerunt illum

a) Arnulphi B.; Arnulfi C. b) n.e. O.
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antiqui comites, scilicet Raimbaldus et Rainaldus major,
filius ejus, atque Rainaldus minor, qui cum summo honore
ac prosperitate hane urbem rexerunt et defensaverunt tem-
-poribus nostrorum antecessorum sanctae memoriae Gerardi,
Stephani, Bertholdi,* Herimanni et beatae recordationis pa-
pae Leonis cognomento Brunenis, ut ea conditione, qua in
hac® carta esset scriptum, traderemus successori comitis
Arnulphi honorem comitatus, atque ejus omnes successo-
res in perpetuum hoc pacto hanc dignitatem susciperent,
nec amplius vel alio modo, quam hic inveniretur scrip-
tum, pauperes ecclesiae nostrae opprimerent.

(1). Igitur comes non habet ullam potestatem infra
civitatem propter ullam justitiam faciendam nec ullum ban-
num, sicut Ingruria® currit in circuitu.

(2). In circuitu montis Barri debet ducere sulcum
circum vindemias recto tempore® ad 60 pedes usque ad
siliculam. Etf si qua justitia contigerit infra sulcum tem-
pore quo custodiendae sunt vineae, ipse accipiet tertiam
partem justitiae et episcopus duvas, secundum consilium
villici et scabinorum; et ejus custodes non debent intrare
vineas, nisi persequantur latronem. Nec debet dare ulli
licentiam vindemiandi sine consensu villici et meliorum
civitatis; et postquam communis consensus fuerit abbatum
et clericorum et villici et meliorum civitatis de die vin-
demiandi, non currit amplius ejus banuus intra montem
Barrum. Tamen abbates de Sancto Apro et de Sancto
Mansueto et congregatio sancti Stephani sanctique Gen-
gulphi et sancti Aniani debent uno die aut duobus ante
alios vindemiare. Et propterea dant quisque modium vini